1

平成 30年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アークン

代表者名 代表取締役社長 嶺村 慶一

 （コード番号：3927）

問合せ先 取締役管理部長 石井 雅之

 （TEL．03-5825-9340）

平成 30年３月期通期業績予想値と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 30年２月 14日に開示いたしました平成 30年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31

日）の業績予想値と、平成 30 年３月期の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績との差異（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

656

百万円

△33

百万円

△28

百万円

△3

円銭

△0.74

今回発表実績（Ｂ） 678 △15 △10 13 3.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 22 17 17 16 -

増 減 率（ ％ ） 3.4 ‐ ‐ ‐ ‐

（参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
609 △110 △112 △357 △90.42

（注）当社は、平成 28 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に

当該株式分割が行われたと仮定し、前期実績の１株当たり当期純利益を算出しております。

２．業績予想値と実績値との差異の理由

 第４四半期において、当社が販売しているセット製品（注１）である「EX AntiMalware USAV」及び「EX

AntiMalware FSAV」、「WALLIOR NWS-2T500SS（注２）」及び「Club One Systems NR-C500A（注２）」の拡販が想

定以上に進んだため、22百万円の増収となりました。

 また、増収となったことに加え、第４四半期における販売費及び一般管理費の一部が想定より抑えられたこ

と、及び当事業年度中に発生予定の経費の一部が翌事業年度にずれこんだことにより、営業損益及び経常損益

にそれぞれ 17百万円の差異が生じました。

 上記のことにより、業績予想を上回る結果となりました。

（注）１．当社では、「特定の用途向けに開発された専用のサーバーもしくはルーターにセキュリティソフトをインストー

ルし、販売する製品」をセット製品と定義しております。

   ２．WALLIOR NWS-2T500SS及び Club One Systems NR-C500Aは、当社と株式№１との共同企画商品であり、詳細は、

平成 29年９月 28日に適時開示しました「当社と株式会社№１社の共同企画商品「WALLIOR NWS-2T500SS」販売

開始に関するお知らせ」及び、平成 29年 11月 17日に適時開示しました「当社と株式会社№１の共同企画新シ

リーズ商品販売開始に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上